
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

Horky nad Jizerou 35 

 
 

 
Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0985 

 

Obor: 41-51-H/01 Zemědělec – farmář 

Předmět: Odborný výcvik    

Ročník: 2.  

Téma: Pěstování rostlin-zahrada  

 

Vypracoval: Bc. Ivana Kadeřábková 

Materiál: VY32_INOVACE_294 

Datum: 10.4.2013 

 

Anotace:charakteristika, odrůdy, 

pěstování, ošetření během vegetace, 

sklizeň  

 

 

  

   



Paprika roční             Capsicum annvuum              



Paprika roční 

Paprika roční (Capsicum annvuum L.) 

 

 Jednoletá 

 Vzpřímená větvená lodyha 

 Mělký kořenový systém 

 Květy nažloutlé, bílé 

 Plody vzpřímené, převislé 

 Různé tvary dle odrůdy 

 Semeno žluté, ledvinovité 

 Klíčení 13°C 

 



Paprika roční 

Paprika zeleninová 

Paprika kořeninová 

 

Odrůdy:  

 Nároky na prostředí 

 Teplomilná 

 Lehké humózní půdy 

 Dostatek vlhkosti 

 Dostatek světla 

 Zastínění - bujný růst, málo kvete a plodí 



Paprika roční 

Plodina 1.trati hnojení – chlévský hnůj (40-50 t/ha) 

 

Minerální hnojiva 

Organo - minerální hnojivo pro plodovou zeleninu 

Rychlý účinek 

Dvousložkové hnojivo 

Vyrovnaný poměr živin 

 

Floria hnojivo 

 

 



Paprika roční 

                   Technologie pěstování 

 

 Předpěstovaná sadba 

 Výsev semen do truhlíků 

 Polovina března 

 Teplé pařeniště 

 Přepichování ve fázi vývinu děložních lístků 

 2 rostliny – pařeniště, fóliovník 

 

 



Paprika roční - výsadba 

Vysazování rostlin papriky do pařeniště 



Paprika roční 

 Sadbovače 

 Použití herbicidů před výsadbou 

 

Výsadba druhá polovina května 0,6 x0,3m po dvou sazenicích 

 Hlouběji než předpěstovaná 

 Zálivka ihned po výsadbě 

 

Ošetřování během vegetace 

Kypření 

Přihrnutí půdy 

 



Paprika roční 

Ošetření rostlin během vegetace 

• Okopávka 

• Přihnojení 

• Závlaha 

 

Sklizeň 

• Postupná – postupné dorůstání plodů 

• Konzumní zralost 

• Začátek srpna až říjen, vylamováním 

 



Paprika kořeninová 

Sklizeň kořeninové papriky 

 

Botanická zralost 

Červená barva 

Sušení 

Mletí 



Paprika kořeninová 

Odrůda: Karkulka 

 

 Výrazná barva pro sušení 

 Tmavě červené sladké plody 

 Vzpřímeně postavené na rostlině 

 Nízký vzrůst 

 Dozrávání plodů najednou 

 

Hodonínská vzpřímená 

 



Zdroje: 

www.jikl.cz 

www.semo.cz 

www.floria.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.jikl.cz/
http://www.semo.cz/
http://www.floria.cz/

